Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Deliberazione del Direttore Generale n. 284 del 14/03/2025




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 985/2024 - LOTTO N. 18 - AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO - DITTA MERIDIAN BIOSCIENCE RUROPE Srl.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 985/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
aperta e telematica per I’affidamento - secondo il criterio dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) - della fornitura quinquennale in
noleggio di Sistemi Diagnostici completi (vari lotti), destinati alle UU.OO.CC Laboratorio Analisi e
Microbiologia ed alla UOSD Genetica e Biologia Molecolare e stata disposta 1’aggiudicazione in
favore delle Ditte ivi elencate, qui integralmente riportate e trascritte;
- in capo alla Ditta MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE Srl. é il lotto n.18 “Sistemi per la
diagnostica rapida in Inmunocromatografia”
RILEVATO CHE
- la Ditta MERIDIAN BIOSCIENCE RUROPE Srl., con mail indirizzata anche a questo Servizio
(allegato n.1), nel rappresentare che uno dei prodotti riferiti al lotto in parola identificato con
Codice n.752330 é stato “discontinuato”, ha

W proposto “in sostituzione il Test immunologico rapido per rilevazione degli antigeni di
Legionella pneumophila Sierogruppo 1 nei campioni di urina umana e per la rilevazione di
Streptococcus pneumoniae in campioni di urina - codice prodotto n. 910802046000
m precisato che quest’ultimo codice comprende in un solo kit - oltre al prodotto discontinuato
(codice n.752330) — anche quello indicato nella allegata mail e recante “codice 751930”;
m dichiarato che il prezzo a test del kit e pari ad € 15,00 “identico alla media dei due prezzi a test
dei kit precedenti”;
ATTESO CHE
-il Direttore f.f. della UOC utilizzatrice, Dott.ssa Rita Greco, con mail del 28/02/2025 (gia allegato
n.1) ha espresso parere favorevole all’aggiornamento in questione, con annotazione a margine della
richiamata proposta:
- il Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, gia Direttore UOC Laboratorio Analisi, Dott.
Arnolfo Petruzziello (gia allegato n.1) ha validato la stessa;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, pertanto, di prendere atto — relativamente al Lotto n. 18 in capo alla Ditta. (Del. DG
n. 985/2024) MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE Srl. e presente nella summenzionata procedura
- dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
ATTESTATA la legittimita della presente proposta di deliberazione che ¢ conforme alla vigente
normativa in materia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

PROPONE

I — DI PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.18 in capo alla Ditta MERIDIAN
BIOSCIENCE EUROPE Srl. (Del. DG n. 985/2024) e presente nella summenzionata procedura -
dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;

II- DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
I’ Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche;

ITII — DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta MERIDIAN BIOSCIENCE
EUROPE Srl. ;

IV- DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera, Microbiologia ed al Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva
competenza.

UOC Provveditorato - Economato
Il Direttore
Dr.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

VISTA la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalita
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto di:

I - PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.18 in capo alla Ditta MERIDIAN BIOSCIENCE
EUROPE Srl. (Del. DG n.985/2024) e presente nella summenzionata procedura -
dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

II - PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
I’ Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;

III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta MERIDIAN BIOSCIENCE
EUROPE Srl.

IV- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera, Microbiologia ed al Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva
competenza.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





a-m A

provveditorato@ospedale.caserta.it

Da: microbiologia <microbiologia@ospedale.caserta.it>
Inviato: venerdi 28 febbraio 2025 13:27

A: Provveditorato

Oggetto: Sostituzione prodotti Ditta Meridian lotto 18
Allegati: Sostituzione prodotti Ditta Meridian lotto 18.pdf
Contr. completamento: Completare

Stato contrassegno: Completata

Buongiorno,

si invia | richiesta di sostituzione prodotti della ditta in oggetto, con parere favorevole
del Direttore f.f. della UOC Microbiologia e Virologia del Direttore del Dipartimento dei
Servizi Sanitari.

Si fa presente che tale richiesta era gia stata inviata nel mese di gennaio 2025 e
firmata dal Direttore Sanitario.

Cordiali saluti,

Rita Greco

AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

UOC Microbiologia e Virologia

Direttore f.f. Dott.ssa Rita Greco

Per Contatti: 0823/232145; 0823/232139
e-mail: microbiologia@ospedale.caserta.it
web: httpsz//www.ospedale.caserta.it/microbioioqia/presentazione.htm






R . i ¥ “\:) »
wwmmwwmmmu%Mmmmmaw s

e e e

;xﬁﬁwé:! e

Wie ) *:it;wmimwmﬁ. e S R LA
A S8R inhabiig e -.,:tw m\? mwm

§ YRS g{}:ﬁ')r_ !
i it SHE GO B gty T o DR R Qh?@&ih,_ U
icyatiovil 818maa oo am%mm m;‘v‘ e

B

“ish el mwwmg faby g “:Eél.‘a ‘-@h mwm z‘\f $ w@mzmm M .Sﬁ }Lﬁ ﬁtﬁ Bb 1t sottead s

mwmm ,@:wi B8

& e _,ﬁ: t}*“;}rw{) o o PR ¥ »‘aﬁsm x%ggx ﬁm if;m as:i:m & m { 5t ::3’ A
g Rt ol .‘.Iri‘ﬁmfl‘ i
PN DA g e i e 480 i - - A T I NN N N A i A ] S AR i uwhu—.-\m—»mw el ey

L A e S U b s

griceal ib ong MMM‘*} m& a mmmm mmm

;ﬁm‘f‘ @ A
i 'ﬁim

T‘w f ; AT






oot @&
dlan BIOSCIENCE™
~

Via dellindustria, 7

20035 Villa Cortese - ftaly

Tel +39 0331 43 36 3
Fax +39 0331 43 5¢
C.E.IP.IVA 098715405159
ufficio.gare@meridianiios

clanoe.au

www.meridianbioscente. oo

m

Spettabile AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO di

Vs, rif ANAS
Ns. rif ER/ug/10-25 Via F. Palasciano
81100 Caserta CE
Villa Cortese, 16 gennaio 2025 All'attenzione Area Acquisizione Beni e Servizi - dr. Principato

Oggetto: delib.

985-17/09/24- lotto 18 Off.286-22/06/24 5 anni - Codice Gara 9836151894 - identificativo del contratio

4600378583 - prodotto in sostituzione.

Moastro
codice

751930

752330

Descrizione

prezzo offerto

TRILO

per confezione unitario

Prodotti attualmente in uso presenti in delibera 985 del

17/09/2024:

TRU® Legionella - 32 test - Test immunologico rapido per la rilevazione 224,00
degli antigeni di Legionella pneumophila Sierogruppo 1 nei campioni di
urina umana (CND W0105010501 - Rep. n. 1763241/R)

TRU® STREP PNEUMO - 32 test - Test

immunologico rapido per la 256,00

rilevazione di Streptococcus pneumaoniae in campioni di urina e di liquido
cerebrospinale umani (CND W0105011101 - N. rep. 1257951/R)
Attualmente il prodotto 752330 é stato discontinuato e Vi viene

proposto in sostituzione un solo kit che comprende i due parametri

sopra indicati.

$i mantiene la condizione economica offerta sommando il prezzo

del due test:

910802046000 SIMPLE Strep Penumo-Legionella - 20 test - Test immunologico rapido 300,00
per la rilevazione degli antigeni di Legionella pneumophila Sierogruppo 1 nei

Condizioni di fornitura:
Prezzi: al netto di LV.A, 22%
Validita Offerta:

. sino nuova gara

campioni di urina umana e per la rilevazione di Streptococcus preumoniae
in campioni di urina umani (CND W01050901 - Rep. 2630983).

il prezio a test del kit & 15,00 € ed a singolo

media dei due prezzi a test dei kit precedenti { 7+8)/2=7,5€

Termine consegna: entro 10 gg dal ricevimento ordine.
Pagamento: rimessa diretta 60 gg data ricevimento fattura

Porto: franco

Cogliamo l'occasione per porgerVi distinti saluti.

imballo: gratis

MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE S.R.L.

I procuratore - dr.
b

ssa Lorraine De Beer

Life discovered. Life

Meridian Bioscience Eutope S04, Cap. Soc. € 50,800 Ly, - Reg. imp, d Mians N.O9GT 1640

1.V.A.: a Vs. carico nella misura di legge. SA "
) ,

parametro 7,5 € identico alla’

Recapiti Ufficio Gare
tel 0331/433636 - interno 7

fax 0331/433616

email ufficio.gare@meridianbioscience.eu
ordini@meridianbioscience.com

diagnosed.

156 « REANTIIE44 - Cod Fise Part, IVA 110887 1540

7,00

&,00










				2025-03-12T13:14:18+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-03-12T16:17:28+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-03-12T16:34:07+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-03-14T08:57:31+0100

		GAETANO GUBITOSA










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 284 del 14/03/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 985/2024 - LOTTO N. 18 - AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO -
DITTA MERIDIAN BIOSCIENCE RUROPE Srl.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 14/03/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALLI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-14T09:33:00+0100
	MAURO OTTAIANO




